Ofício Vereador Nº 853/2018
São Roque, 7 de dezembro de 2018.
Prezado Senhor,

Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de providenciar o serviço de limpeza através de roçada, no terreno localizado entre os números 103 e 123 da rua Carmelina Crem no bairro da Vila Aguiar.

Esclareço que antes mesmo de gerar este ofício, o vereador em questão teve o cuidado de verificar junto ao departamento de planejamento sobre de quem seria a responsabilidade de tal terreno, e de acordo com o setor que inclusive forneceu uma cópia do mapa do local, esclareceu que a responsabilidade é de fato pertencente a prefeitura.

Em nome de alguns moradores do bairro, mais precisamente da respectiva rua, os quais recorreram a este vereador, em razão dos muitos transtornos causados pelo mato alto, e da presença de vários animais peçonhentos em suas residências, e na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Rogério Jean da Silva

cabo jean
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

ANTONIO AUGUSTO GODINHO

MD. Diretor do Departamento de Obras da Prefeitura de
São Roque – SP
PROTOCOLO Nº CETSR 07/12/2018 - 14:49 8134/2018